
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ERSU DI PALERMO  
NOMINATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA N. 34/Serv. 1°/S.G. del 15.02.2018 

Delibera n. 3 del 25.07.2019 

Approvazione del “Regolamento per la gestione dell’Albo dei formatori interni 

dell’ERSU di Palermo”. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Consiglio di Amministrazione 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 
Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 34/Serv. 1°/S.G. del 
15.02.2018, di nomina a Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo 
dell’Arch. Giuseppe Amodei; 

VISTO che l’ERSU di Palermo ritiene la formazione del personale una leva 
strategica per affrontare i continui cambiamenti e, considerate le esigue 
risorse economiche di cui dispone e nell’ottica della spending review, 
intende utilizzare le potenzialità non indifferenti derivanti dai bagagli di 
conoscenze ed esperienze dei dipendenti che prestano servizio presso 
l’Ente; 

VISTO il Verbale n. 7bis del 30 luglio 2012 del C. di A. dell’Ente, con il quale è 
stato istituito l’Albo dei formatori interni dell’ERSU di Palermo, dove 
iscrivere i dirigenti, i funzionari direttivi, gli istruttori direttivi, i collaboratori 
e gli operatori, a qualunque titolo in servizio presso l’Ente, che ne facciano 
richiesta; 

VISTA la nota prot. n. 21043 del 07/09/2012, avente per oggetto “Istituzione 

dell’Albo dei formatori interni dell’ERSU di Palermo”, con la quale:  

• si rendeva noto a tutto il personale dipendente, a qualunque titolo in 
servizio, dell’istituzione dell’Albo dei formatori interni dell’ERSU di Palermo; 

• si comunicava la successiva definizione di un apposito regolamento. 

VISTA Pertanto, la necessità di dotare l’Ente di un apposito regolamento che 
disciplini le  modalità di funzionamento dell’Albo dei Formatori interni 
dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il “Regolamento per la gestione dell’Albo dei formatori interni dell’ERSU di 

Palermo”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 

VISTA la proposta di delibera presentata dal Direttore f.f. Ernesto Bruno, in cui 
sono presenti i pareri necessari; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

RITENUTO opportuno procedere all’adozione della conseguente deliberazione; 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 
Premesso che la narrativa summenzionata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale,  

DELIBERA 

Art. 1  

DI APPROVARE il “Regolamento per la gestione dell’Albo dei formatori interni dell’ERSU di 

Palermo, istituito dal CdA dell’Ente con Verbale n. 7bis del 30 luglio 2012”, che, allegato al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art.2 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 
La presente delibera ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; lo stessa sarà pubblicato su apposita sottosezione 
“Provvedimenti Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 Il Commissario Straordinario 

Giuseppe Amodei 

 

 

  

 


		2019-07-25T20:01:30+0000
	Amodei Giuseppe




